
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение                     

«Детский сад «Богословский» Омского муниципального района 

Омской области 

 

ПРИКАЗ 

20 марта 2024г.                                                                                             №23/2 

 

О проведении процедуры самообследования 

 по итогам 2023 года 

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 29 ФЗ от 29 декабря 2012 года №373-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» с изменениями  от 02.07.2021г. и на основании 

приказа Министерства образования Российской Федерации от 14 декабря 2017 № 1218 г. 

«О внесении изменений в Порядок проведения самообследования образовательной 

организацией, утвержденный приказом Министерства образования Российской Федерации 

от 14 июня 2013 г. № 462», с целью обеспечения доступности и открытости информации о 

деятельности организации, а также подготовки отчета о результатах самообследования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в действие План подготовки и проведения работ по самообследованию 

(Приложение 1). 

2. Содержание и порядок проведения самообследования должны соответствовать «Порядку 

проведения самообследования образовательной организацией», утвержденному Приказом 

Министерством образования и науки РФ №462 от 14.06.2013 г. 

3. Комиссии по проведению процедуры самообследования в составе: 

Председатель комиссии: заведующий – Веденина Оксана Ивановна 

Члены комиссии:   

старший воспитатель – Смагулова Елена Николаевна 

заведующий хозяйством – Павлинова Марина Сергеевна                                                                                

старшая медсестра – Батухтина Валентина Валерьевна 

 представить результаты самообследования на обсуждение педагогического совета в виде 

отчета, включающего аналитическую часть и результаты анализа показателей деятельности 

МБДОУ «Детский сад «Богословский». 
4. Назначить ответственными за сбор сведений их достоверность и анализ показателей 

деятельности: 

- заведующего, О.И.Веденину, за – общее руководство системой самообследования 

образовательной деятельности ДОУ и социологический мониторинг; сбор информации 

социального заказа системе ДО;: родителях, школе, их потребностях и удовлетворенности 

в услугах ДОУ; оценку системы управления организации; мониторинг качества условий 

реализации основной образовательной программы дошкольного образования 

(материально-техническое, кадровое, финансовое обеспечение, кадровый потенциал); 

оценку качества реализации основной образовательной программы дошкольного 

образования 
- старшего воспитателя, Смагулову Е.Н. за –степень освоения воспитанниками основной 

образовательной программы, их достижения; степень готовности воспитанника к 

школьному обучению; качество условий реализации основной образовательной программы 

дошкольного воспитания (кадровое, учебно-материальное, информационно-методическое, 

психолого-педагогическое обеспечение); 



- заведующего хозяйством, Павлинову М.С., за– мониторинг материально-технического 

обеспечения образовательного процесса; 
- старшую медицинскую сестру Батухтину В.В., за – мониторинг медико-социального 

обеспечения, (отслеживание состояния положительных и отрицательных тенденций 

здоровья воспитанников, заболеваемость, физическое развитие, состояние всех 

функциональных систем и др.; выявление факторов, отрицательно влияющих на 

самочувствие и здоровье воспитанников и др.). 

5.Допускаются различные формы оформления отчета – текст, таблицы, диаграммы. Срок 

до 20.04.2024г. 

6.Воспитателю Смагуловой Е.Н. разместить отчет по самообследованию на официальном 

сайте МБДОУ «Детский сад «Богословский» в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет. 

7.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.   

 

 

 

Заведующего МБДОУ 

«Детский сад «Богословский»                                                                       О.И.Веденина 

 

 

С приказом ознакомлены:  

Павлинова М.С.________________ 

Батухтина В.В._________________ 

Смагулова Е.Н._________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                Приложение №1 к приказу № 23/2 от 20.03.2024г.  

План подготовки и проведения мероприятий по самообследованию 

МБДОУ «Детский сад «Богословский» 

№ 

п\п 

Мероприятия Сроки Ответственные 

1. 
Представление и анализ  информации об 
общем руководстве системой 

самообследования образовательной 

деятельности ДОУ и социологическом 

мониторинге; сбор информации социального 

заказа системе ДОУ; родителях, школе, их 

потребностях и удовлетворенности в услугах 

ДОУ; оценку системы управления 

организации; мониторинг качества условий 

реализации основной образовательной 

программы дошкольного образования 

(материально-техническое, кадровое, 

финансовое обеспечение, кадровый 

потенциал); оценку качества реализации 

основной образовательной программы 

дошкольного образования 

 

до 

13.04.2024г. 

Заведующий  

О.И.Веденина 

  

  

2 Представление и анализ  информации о 

степени освоения воспитанниками основной 

образовательной программы, их достижения; 

степень готовности воспитанника к 

школьному обучению; качество условий 

реализации основной образовательной 

программы дошкольного воспитания 

(кадровое, учебно-материальное, 

информационно-методическое, психолого-

педагогическое обеспечение); 

до 

13.04.2024г. 

 Старший 

воспитатель 

Смагулова Е.Н. 

  

3 Представление и анализ  информации об– 

мониторинге материально-технического 

обеспечения образовательного процесса 

 

до 

01.04.2024г 
Заведующий 

хозяйством 

М.С.Павлинова 

4 
Представление и анализ  информации об 
мониторинге медико-социального 

обеспечения, (отслеживание состояния 

положительных и отрицательных тенденций 

здоровья воспитанников, заболеваемость, 

физическое развитие, состояние всех 

функциональных систем и др.; выявление 

факторов отрицательно влияющих на 

самочувствие и здоровье воспитанников и 

др.). 

до 

01.04.2024 

Старшая медсестра 

В.В.Батухтина 

5. Обобщение полученных результатов до 

13.04.2024г. 

 Члены рабочей 

группы 



  

6. Формирование отчета о самообследовании 

ДОУ 

до 

18.04.2024г. 

Старший воспитатель 

Смагулова Е.Н. 

7. Рассмотрение отчета о самообследовании 

на общем собрании коллектива 

до 

20.04.2024г. 

заведующий О.И. 

Веденина 

8. Размещение отчета по самообследованию 

на сайте ДОУ, представление учредителю, 

в Комитет по образованию 

Администрации Омского муниципального 

района. 

до 

20.04.2024г. заведующий О.И. 

Веденина 

  

 

 

 


		2024-04-27T17:37:39+0600
	Веденина Оксана Ивановна




